74, inciso I, da Lei 14.133/2023,
fundamentado no PARECER 721/2024 PGE/GAB/ADJ/CA (14514405), que aprova a contratação direta
por  INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, em favor da empresa NETMAKE SOLUÇÕES EM
INFORMÁTICA,  CNPJ nº  04.095.869/0001-18,  no valor total de R$ 65.000,00  (sessenta e cinco mil
reais), de acordo com o PED - Pedido de Empenho IATER/DIRAF/NOF (14487267), cujo objeto trata-se
de Aquisição de licenças Enterprise Full com Suporte Ouro da ferramenta de desenvolvimento de sistemas
web em PHP, Scriptcase e disponibilização de Onboarding Scritcas,  para atender às necessidades do